



2025 年 6 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社トップス
(コード番号 243A TOKYO PRO Market)
代表者名 代表取締役社長 箱崎 英次
問合せ先 代表取締役副社長兼管理本部長 村本 光彦
T E L 03-5570-3448
U R L <https://akasaka-tops.co.jp/>

(訂正)「2025 年 9 月期 中間決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正に関するお知らせ

2025 年 5 月 15 日に公表いたしました「2025 年 9 月期 中間決算短信〔日本基準〕(非連結)」について一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 訂正の理由

2025 年 9 月期中間決算短信において、キャッシュ・フロー計算書及び関連する箇所の記載に誤りがありましたため、当該内容について訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

訂正の箇所は下線を付しております。

添付資料 3 ページ ②キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

<中略>

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は、294 百万円（前年同期は 154 百万円の獲得）となりました。これは主に、税引前中間純利益 153 百万円、減価償却費 11 百万円、売上債権の増加額 102 百万円、仕入債務の増加額 19 百万円、未払金の増加額 184 百万円、未払費用の増加額 26 百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果支出した資金は、644 百万円（前年同期は 0 百万円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出 634 百万円によるものであります。

【訂正後】

<中略>

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は、88 百万円（前年同期は 154 百万円の獲得）となりました。これは主に、税引前中間純利益 153 百万円、減価償却費 11 百万円、売上債権の増加額 102 百万円、仕入債務の増加額 19 百万円、未払金の減少額 21 百万円、未払費用の増加額 26 百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果支出した資金は、438 百万円（前年同期は 0 百万円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出 428 百万円によるものであります。

【訂正前】

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 2023 年 10 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当中間会計期間 (自 2024 年 10 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
＜中略＞		
未収入金の増減額 (△は増加)	4,436	1,133
その他の資産の増減額 (△は増加)	△1,625	5,433
仕入債務の増減額 (△は減少)	54,842	19,418
未払金の増減額 (△は減少)	661	<u>184,045</u>
未払費用の増減額 (△は減少)	14,754	26,946
＜中略＞		
小計	161,023	<u>301,098</u>
＜中略＞		
営業活動によるキャッシュ・フロー	154,791	<u>294,690</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,076	<u>△634,809</u>
資産除去債務の履行による支出	△204	<u>△1,496</u>
＜中略＞		
投資活動によるキャッシュ・フロー	△382	<u>△644,738</u>
＜中略＞		
現金及び現金同等物の期末残高	988,458	628,131

【訂正後】

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 2023 年 10 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当中間会計期間 (自 2024 年 10 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
＜中略＞		
未収入金の増減額 (△は増加)	4,436	1,133
その他の資産の増減額 (△は増加)	△1,625	5,433
仕入債務の増減額 (△は減少)	54,842	19,418
未払金の増減額 (△は減少)	661	<u>△21,799</u>
未払費用の増減額 (△は減少)	14,754	26,946
＜中略＞		
小計	161,023	<u>95,253</u>
＜中略＞		
営業活動によるキャッシュ・フロー	154,791	<u>88,845</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,076	<u>△428,964</u>
資産除去債務の履行による支出	△204	<u>△1,496</u>
＜中略＞		
投資活動によるキャッシュ・フロー	△382	<u>△438,893</u>
＜中略＞		
現金及び現金同等物の期末残高	988,458	628,131

以上